
 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.06.77392610 

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

  

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO l’art. 57 del CCNL comparto Istruzione e Ricerca, periodo 2019 -2021, 

sottoscritto il 18 gennaio 2024, che disciplina gli “Incarichi di elevata 

qualificazione”; 

 

VISTO l’art. 14 del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, come novellato dall’articolo 1, 

comma 10, dell’Intesa sottoscritta il 27 giugno 2024; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n.132 del 4 luglio 2024;  

VISTA l’intesa integrativa Regionale per l’A.S. 2024/2025, sottoscritta in data 9 

luglio 2024, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed ATA; 

 

CONSIDERATO che in questa provincia non sussistono situazioni di esubero né funzionari 

privi di incarico di DSGA;  

 

VISTI i posti residuati dopo le immissioni in ruolo dei vincitori della procedura 

selettiva di cui al D.M. n. 74 del 12.04.2024 e ulteriori sedi disponibili per 

assenza del titolare; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla copertura dei posti vacanti e disponibili di 

DSGA per tutto l’A.S. 2024/2025, ovvero per la sostituzione del 

personale titolare, assente per un periodo continuativo superiore a tre 

mesi; 

VISTO  l’interpello finalizzato ad acquisire la disponibilità a ricoprire l’incarico di 

DSGA, pubblicato in data 29/08/2024 prot. n. 34890; 

ESAMINATE le candidature pervenute; 

VISTO  il D.D. prot. n. 36321 del 05/09/2024 con il quale sono stati individuati i 

candidati per l’attribuzione degli incarichi di elevata qualificazione di 

DSGA per l’A.S. 2024/2025; 

VISTA la rinuncia all’incarico ad interim conferito al funzionario titolare di 

incarico DSGA sig.ra Nardecchia Gioia; 

ESAMINATI  gli ulteriori reclami pervenuti; 

RITENUTO di dover procedere in autotutela, nell’interesse pubblico, alla rettifica della 

graduatoria del personale di cui alla procedura valutativa per la 

progressione di area della regione Lazio con l’inserimento del sig. 

Mascolo Walter alla posizione 51 e della sig.ra Casile Francesca alla 

posizione 53; 



 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.06.77392610 

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

  

 

RITENUTO altresì di dover procedere alla rettifica della graduatoria degli assistenti 

amministrativi aspiranti all’incarico di DSGA, con l’inserimento della 

sig.ra Marinangeli Nadia nella categoria “C” posizione 6 con punti 38; 
 

 

DISPONE 

 

 

Il D.D. prot. n. 36321 del 05/09/2024 con il quale sono stati individuati i candidati per l’attribuzione 

degli incarichi di elevata qualificazione di DSGA per l’A.S. 2024/2025 è rettificato come segue: 

 
 

Alla sig.ra Casile Francesca viene assegnata la sede RMIS08200L – IS Caravaggio – Roma 

 

Alla sig.ra Marinangeli Nadia viene assegnata la sede RMIS072002 – L. Da Vinci -Fiumicino 

 

Al sig. Di Santo Sergio viene assegnata la sede RMIC86500P – IC Nando Martellini anziché l’IS 

Caravaggio 

 

Alla sig.ra Troili Antonella viene assegnata la sede RMTA070005- ITA Garibaldi- Roma anziché 

IPSEOA Tor Carbone- Roma 

 

Alla sig.ra Pagliarulo Filomena viene assegnata la sede RMIC8A100A – IC Marino Centro anziché 

IC Via Niobe Roma 

 

Alla sig.ra Calzone Simona viene assegnata la sede RMIC833007 – IC Via Niobe - Roma 

 

Alla sig.ra Paonessa Grazia viene assegnata la sede RMIC8AY002 -IC Albano Cecchina                                                       

anziché IC Nando Martellini – Roma 

 

Alla sig.ra Sansonetti Lara viene assegnata la sede RMIC80600V – IC Virgilio Roma 

 

Al sig. Posillipo Antonio viene assegnata la sede RMRH01000T IPSEOA Tor Carbone - Roma  

 

Alla sig.ra Petrangeli Fulvia viene assegnata la sede RMPS110001 -LS Peano Monterotondo-

anziché IS L. Da Vinci Fiumicino 

 
Il Dirigente Scolastico, oltre a comunicare l’avvenuta presa di servizio, provvederà a notificare l’incarico 

individuale che sarà successivamente inoltrato da questo ATP.  

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i mezzi di tutela previsti dalla normativa vigente. 
 

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

           Danilo Vicca 
         
 


		2024-09-13T17:27:15+0200


		2024-09-13T17:29:51+0200
	protocollo




